

1	1 ACUERDO L-CDCSyH-2023-E-02-01 El Pleno del Consejo aprobó, por una	nimidad de
2	· · ·	ciatura en
3	3 Sociología se integre por:	
4		
5	, ,	
6	· ·	
7	, I I I	
8		
9	•	
10		
11		
12		
13	' I	ciatura en
14	· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
15	-	
16		
17	•	
18		
19	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
20		مأممناهما مام
21		
22	· ·	latura en
23	•	
24 25		
25 26		
20 27		
28		
28 29	,	
30	<u> </u>	
31		nimidad de
32		
33	· ·	Jiaiaia Oii
34		
35		
36	,	
37		
38		
39	,	
40		
41		a de votos.
42		
43	!	
44		
45	,	
46	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
47	- Juan José Russo Foresto	



48	3 - Danie	l Tagle Zamora
49		a del Carmen Álvarez Castañón
50	José .	Antonio Espinal Betanzo
51	[·
52	2 ACUERDO L-CDCSyH-2023-E-02-0	6 El Pleno del Consejo aprobó, por mayoría de votos,
53	que el C	omité Académico de la Licenciatura en Cultura y
54		ntegre por:
55		alupe de la Cruz Aguilar Salmerón
56	- Rocío	Magali Barbosa Piza
57		e Canuto Castillo
58	- Víctor	· Hernández Vaca
59	•	ndro Martínez de la Rosa
60		ta Laura Meneses Sánchez
61		Eugenia Rabadán Villalpando
62		os Torres Aguilar
63		Torres Mojica
64	4 - Vane:	ssa Freitag
65	5 - Alejar	ndro Mercado Villalobos
66	5	
67		7 El Pleno del Consejo aprobó, por mayoría de votos,
68	•	omité Académico del Doctorado Interinstitucional
69	•	/ Cultura se integre por:
70		torres Mojica
71	l - Alejar	ndro Martínez de la Rosa
72		sa Freitag
73	- Ivy Ja	caranda Jasso Martínez
74	4 - María	Eugenia Rabadán Villalpando
75		
76		8 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
77		ue el Comité Académico de la Maestría en Nueva
78		Cultural en Patrimonio y Arte se integre por:
79		ta Laura Meneses Sánchez
80		Torres Mojica
81		ela Martínez Rodríguez
82		Magali Barbosa Piza
83		ndro Martínez de la rosa
84		ndro Mercado Villalobos
85	-	el Ángel García Gómez
86		iis Arroyo Rojas
87		
88	ACUERDO L-CDCSyH-2023-E-02-0	9 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
89	yotos, qu	e el Comité Académico de la Maestría en Estudios
90	para el L	Desarrollo se integre por:
91	l - Deme	trio Arturo Feria Arroyo
92	2 - María	Áurea Valerdi González
93	3 - Aquile	es Omar Ávila Quijas
94		caranda Jasso Martínez



95	- Ár	gel Serrano Sánchez
96		ka Carcaño Valencia
97	- Te	odora Hurtado Saa
98		sé Luis Coronado Ramírez
99		
100	•	2-10 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
101		que el Comité Académico del Doctorado en Ciencias
102		les y Humanidades se integre por:
103		tya Rodríguez Gómez
104	_	rena del Carmen Álvarez Castañón
105		an Antonio Rodríguez González an José Russo Foresto
106 107		ejandro Klein
107		irmen Rosa Rea Campos
108		audia Teresa Gasca Moreno
110		aría Áurea Valerdi González
111		iniel Tagle Zamora
112		ex Ricardo Caldera Ortega
113		on thousand Galacia Grioga
114		2-11 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
115		que el Comité Académico de la Especialidad en
116		nción Social de la Violencia y la Delincuencia se
117	integr	e por:
118	- Je	sica María Vega Zayas
119	- Lir	na María Aguirre Rodríguez
120		Ilanis Arroyo Rojas
121		sé Luis Coronado Ramírez
122		
123	•	2-12 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
124		que el Comité Académico del Doctorado en Estudios
125		rales se integre por: ctor Hernández Vaca
126		
127 128		orelos Torres Aguilar lipe Canuto Castillo
129		iadalupe de la Cruz Aguilar Salmerón
130		ibén Ramírez Arellano
131		ocío Magali Barbosa Piza
132		olo Magaii Baibooa i iza
133		2-13 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
134	•	que la Comisión de Admisión se integre por:
135	•	nessa Freitag
136	- De	metrio Arturo Feria Arroyo
137	- Ár	gel Serrano Sánchez
138		onica Elivier Sánchez González
139		orelos Torres Aguilar
140		acarena Orozco Martínez
141		



142	ACUERDO L-CDCSyH-2023-E-02-14 El Pleno del Consejo aprobo, por unanimidad de
143	votos, que el Comité de Becas se integre por:
144	- Rocío Magali Barbosa Piza
145	 Miguel Angel García Gómez
146	 Laura Marcela Landeros López
147	 Anabel Landeros López
148	Poprocontantos do profesoros:
149	Representantes de profesores:
150	- Carlota Laura Meneses Sánchez (titular)
151	- Alejandro Mercado Villalobos (suplente)
152	- Juan Antonio Rodríguez González (titular)
153 154	 Daniel Tagle Zamora (suplente)
155	Representantes de estudiantes:
156	- Ana Sofía Muñoz Hernández
157	- Juan Antonio Méndez Pérez
158	- Alondra Berenice Rico Moreno
159	- Fernanda Aquetzali López Coronado
160	- Paola Alejandra Carrillo Barroso
161	r dold / liejandra Odmilo Barroso
162	ACUERDO L-CDCSyH-2023-E-02-15 El Pleno del Consejo aprobó, por unanimidad de
163	votos, que el Comité de Servicio Social se integre por:
164	- Rocío Magali Barbosa Piza
165	- Miguel Ángel García Gómez
166	- Anabel Landeros López
167	- Guadalupe de la Cruz Aguilar Salmerón
168	- Marcela Martínez Rodríguez
169	- Norma Liliana García Bocanegra
170	- Francisco Javier Ruiz Gómez
171	- Carlos Galván López
172	- Melissa Ximena Sánchez Moreno
173	- Aquinoam Paulina Jezabel Magaña López
174	Aquinoani i adiina dozabol Magana Lopoz
175	
176	Sin más puntos que abordar, y, siendo las 13:50 horas del día, se dio por concluida la sesión.
177	On made parties que abordar, y, siende las relevante del dia, se die per contridica la sesion.
1//	
178	En la ciudad de León, Guanajuato, a 09 de mayo de 2023 El Secretario del Consejo de la
179	División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León, Dr. Miguel Ángel García
180	Gómez . – Rúbrica.
100	
181	EL SUSCRITO, DOCTOR MIGUEL ÁNGEL GARCÍA GÓMEZ, SECRETARIO ACADÉMICO
182	DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES DEL CAMPUS LEÓN DE
183	LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
184	ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 Y 83,
185	FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.



Consejo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León Acuerdos adoptados en la segunda sesión extraordinaria del 09 de mayo de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 8 de junio de 2023

186	CERTIFICA
	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de
	Ciencias Sociales y Humanidades del Campus León y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO
	DIVISIONAL DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES DEL CAMPUS LEÓN, CELEBRADA EL 09 DE MAYO DE 2023. DOY FE.